
 

 
Il  Prefetto della Provincia di Brescia 

Fasc. 2009-902/9B.1.92/2/Gab. 
  
 VISTO il d. lgs. 19/5/2000, n. 139, che regolamenta l’ordinamento del personale della 
carriera prefettizia e, in particolare, l’art. 12 che attribuisce al Prefetto in sede la potestà di conferire 
gli incarichi di funzione ai Viceprefetti e Viceprefetti Aggiunti nell’ambito degli Uffici Territoriali 
del Governo; 
 

VISTO il decreto del Ministero dell’Interno 4/8/2005 e successive modifiche (da ultimi il 
D.M. 13/5/2014 e  il D.M. prot. n. 0014876 del 03/12/2020), con il quale sono stati individuati i 
nuovi posti di funzione da attribuire ai medesimi dirigenti nonché le relative tabelle 2 G e 2 F nelle 
quali sono indicati i posti di funzione previsti per la Prefettura-UTG di Brescia; 
  
 VISTO l’art. 11 del d.lgs. n. 139/2000 che indica i criteri generali per il conferimento degli 
incarichi e la circolare n. 5 del Ministero dell’Interno - Dipartimento per gli Affari Interni e 
Territoriali prot. n. OM 6161-BIS/P-2618, in data 24/01/2006, che fornisce ulteriori indicazioni al 
riguardo; 
 

VISTO il provvedimento prefettizio n. 27619/9B.1.92/1-1/Gab. del 13/04/2021 con il 
quale, in adesione al decreto ministeriale 5/11/2020, è stata effettuata la revisione dei posti di 
funzione di livello dirigenziale e definiti i compiti da attribuire ai Viceprefetti e ai Viceprefetti 
aggiunti in servizio presso questa Prefettura; 
 

VISTA la nota n. 82659 del 12/12/2023 con la quale il Ministero dell’Interno ha  
comunicato il trasferimento del Viceprefetto dott.ssa Roberta Verrusio Grippa Scafati a questa Sede 
per svolgere le funzioni di Capo di Gabinetto, con decorrenza 8 gennaio 2023; 
 

VISTI gli artt. 10, 11 e 12 del d.lgs. n. 139/2000; 
  
 VISTI l’art. 3, nonché la tabella 3 - allegato A - del D.M. 04/08/2005; 
 

D E C R E T A 
 
il conferimento dell’incarico di funzione di Capo di Gabinetto al Viceprefetto dott.ssa Roberta 
Verrusio Grippa Scafati a decorrere dall’8 gennaio 2024, per 5 anni. 
 
Nello svolgimento delle proprie funzioni la dott.ssa Roberta Verrusio Grippa Scafati  eserciterà le 
attribuzioni di cui all’art. 14 d.lgs. n. 139/2000 all’art. 4 D.M. 04/08/2005, nei limiti fissati dalle 
stesse norme, e si avvarrà delle risorse umane e strumentali già assegnate all’Ufficio. 
 
Del presente provvedimento è data notizia alle Organizzazioni sindacali della carriera prefettizia. 

Brescia,  data del protocollo informatico 

              
    Il Prefetto 

                          Laganà 
 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
B
r
e
s
c
i
a
 
-
 
G
A
B
I
N
E
T
T
O
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
0
1
3
4
5
 
d
e
l
 
0
8
/
0
1
/
2
0
2
4


		2024-01-09T07:45:07+0000
	MARIA ROSARIA LAGANA'




